
​​  
​​ У К Р А Ї Н А 

​​ БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
​​ Івано - Франківської області 

​​ XІII сесія 
​​ VІІI демократичне  скликання 

​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

​​ Р І Ш Е Н Н Я 
 
​​ від 27.10.2021                                 м. Болехів​​ ​ ​ № 21-13/21  
Про Програму благоустрою  
Болехівської територіальної 
громади на 2022-2025 роки 

З метою забезпечення санітарного благополуччя та утримання в належному 
стані об’єктів благоустрою і комунальної інфраструктури на території 
Болехівської територіальної громади, керуючись п. 22 частини 1 ст. 26, п.п. 7 п. 
«а» частини першої ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада 

 В И Р І Ш И Л А: 
1. Затвердити «Програму благоустрою Болехівської територіальної громади 

на 2021-2025 роки» (Далі – Програма, що додається). 
 2. Комунальному підприємству - Болехівському комбінату комунальних 

підприємств ( Г.Микитин)- забезпечити виконання Програми. 
3. Фінансовому управлінню міськвиконкому (Н.Дуб), виходячи з 

можливостей дохідної частини міського бюджету на 2022 рік та в подальшому 
до 2025 року передбачити кошти та фінансувати виконання заходів Програми. 

4. Визначити, що для реалізації заходів Програми можуть бути залучені 
кошти власних доходів підприємства, кошти передбачені на участь депутатів 
міської ради в соціально-економічному розвитку міста чи інші кошти залучені 
відповідно до чинного законодавства. 

5. Відділу житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, 
екології та благоустрою міськвиконкому (Б.Чех) забезпечити ведення 
постійного контролю за використанням людських, матеріально-технічних та 
фінансових ресурсів Болехівського комбінату комунальних підприємств. 

6. Інформацію про виконання даної Програми заслуховувати на сесії міської 
ради в І кварталі щороку. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 
міського голови (В. Юрочка) та постійну комісію міської ради з питань 
житлово-комунального господарства, комунальної власності та власності 
територіальних громад, екології та благоустрою (А. Височанський). 
 

Міський голова                                                                        Іван Яцинин 
ЗАТВЕРДЖЕНО 



рішенням міської ради 
від 27.10.2021 №  21.13/21 

  
 

ПАСПОРТ 

Програми благоустрою Болехівської територіальної громади 
на 2022-2025 роки 

 
Замовник Програми: 
Начальник відділу житлово-комунального 
господарства, будівництва, транспорту, екології та 
благоустрою міськвиконкому 

 

Чех Богдан 
Євстахійович 

(П.І.Б.) 

​
 

_____________ 
(підпис) 

Керівник Програми: 
Перший заступник міського голови 

 

Юрочко Василь 
Іванович 

(П.І.Б.) 

 

_____________ 
(підпис) 

 
1. Ініціатор розробки 

     Програми 

Відділ житлово-комунального господарства, 
будівництва, транспорту, екології та благоустрою 
виконавчого комітету Болехівської міської ради   

2. Міський замовник  

    Програми 

Відділ житлово-комунального господарства, 
будівництва, транспорту, екології та благоустрою 
виконавчого комітету Болехівської міської ради 

3. Розробник Програми  Відділ житлово-комунального господарства, 
будівництва, транспорту, екології та благоустрою 
виконавчого комітету Болехівської міської ради 

4. Співрозробники Програми Болехівський комбінат комунальних підприємств 

5. Відповідальний виконавець  

    Програми 

Відділ житлово-комунального господарства, 
будівництва, транспорту, екології та благоустрою 
виконавчого комітету Болехівської міської ради, 
Болехівський комбінат комунальних підприємств  

6. Термін реалізації Програми 

6.1. Етапи виконання  

       Програми 

(для довгострокових програм) 

4 роки 

 

 

2022-2025 роки 

7. Перелік бюджетів, які  

    беруть участь у виконанні  

    Програми 

Міський бюджет, інші кошти, не заборонені 
законодавством 



8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для  

реалізації Програми, усього, 

у тому числі: 

8.1. Коштів міського  

      бюджету, 

      коштів інших джерел 

В межах кошторисних призначень 

 

 

 

 

  

9. Звіт про виконання  

    Програми 

І квартал року, що наступає за звітним 

 

 

 

 

Програма 
благоустрою Болехівської територіальної громади на 2021-2025 роки 

 
1.​ Загальні положення 

За останні роки в населених пунктах громади накопичилось безліч 
проблем, пов’язаних із недостатнім рівнем та несистематичним проведенням 
заходів у сфері благоустрою, які потребують термінового вирішення. 

Необхідно забезпечити виконання робіт із благоустрою, із санітарного 
очищення, проведення робіт з боротьби зі стихійними сміттєзвалищами, 
здійснення заходів щодо належного поводження з твердими побутовими 
відходами тощо. У бюджеті частково закладено кошти для реалізації програм з 
благоустрою, але важливо також залучення коштів інвесторів, спонсорів, 
залучення підрядних організацій для виконання робіт, всебічне сприяння 
приватним підприємцям і фірмам щодо організації підприємств по збору, вивозу 
та переробки і утилізації твердих побутових відходів, ремонту доріг 
комунальної власності, озеленення території, вуличного освітлення тощо. На 
сучасному етапі вирішальне значення має впровадження нових інноваційних 
науково обґрунтованих підходів та методів підвищення ефективності системи 
благоустрою населених пунктів. 

Програма благоустрою Болехівської територіальної громади на 2021-2025 
роки (далі Програма) визначає загальний порядок планування, ремонту, 
утримання і фінансування робіт з комплексного благоустрою міста, а також 
встановлює певний перелік заходів, об'ємів і пропозицій щодо суттєвого та 
якісного покращення благоустрою, санітарного стану  довкілля  відповідно до 
законів України «Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про благоустрій 



населених пунктів», є невід’ємною частиною Програми соціально-економічного 
та культурного розвитку Болехівської міської ради на 2022-2025 роки, 
розроблена та передбачена для впровадження Болехівським комбінатом 
комунальних підприємств (Болехівський ККП). 

Планування в межах Програми здійснено на програмно-цільовому принципі, 
який покликаний сприяти прозорості господарських процесів та забезпечити 
територіальну громаду інформацією про хід її виконання і досягнутий рівень 
ефективності використання бюджетних  коштів. 
До об’єктів благоустрою населених пунктів міської ради належать: 
1) території загального користування: 

1.1) парки, рекреаційні зони, сади, сквери та майданчики; 
1.2) пам’ятники культурної та історичної спадщини; 

1.3) майдани, площі;  
1.4) вулиці,  дороги,  провулки,  проїзди, пішохідні доріжки; 
1.5) кладовища 

1.6) інші території загального користування; 

2) прибудинкові території; 

3) території   будівель   та   споруд   інженерного захисту територій; 
4) території підприємств,  установ, організацій та закріплені за ними території 
на умовах договору. 
Елементами (частинами) об’єктів  благоустрою є: 
1) покриття площ, вулиць, доріг, проїздів, алей, тротуарів, пішохідних зон і 
доріжок відповідно до діючих норм і стандартів; 
2) зелені насадження (у тому числі снігозахисні та протиерозійні) уздовж 
вулиць і доріг, в парках, скверах, на алеях, в садах, інших об'єктах благоустрою 
загального користування, санітарно-захисних зонах, на прибудинкових 
територіях; 

3) будівлі та споруди системи збирання і вивезення відходів; 

4) засоби та обладнання зовнішнього освітлення та зовнішньої реклами; 

5) технічні засоби регулювання дорожнього руху; 

6) будівлі та споруди системи інженерного захисту території; 

7) комплекси та об'єкти монументального мистецтва; 

8) обладнання (елементи) дитячих, спортивних та інших майданчиків;  

9) малі архітектурні форми; 

10) інші елементи благоустрою, визначені нормативно-правовими актами.   

 
 



2.  Мета Програми 
Мета Програми – реалізація основних напрямків, спрямованих на 

забезпечення належного технічного, санітарного та екологічного стану об’єктів 
благоустрою, збереження об’єктів благоустрою на території Болехівської міської 
ради, покращення якості та комфорту умов проживання (життєдіяльності) 
громади. 

 
3. Строки та етапи виконання Програми 

Виконання заходів Програми передбачається на 4 роки: з 2022 року по 
2025 рік. 

Заходи Програм переглядаються щороку з метою уточнення завдань, які 
необхідно вирішити у наступному році.  

 

4. Шляхи розв’язання проблеми 
​ Досягнення мети Програми може бути здійснено за умов вирішення таких 
основних завдань: 
​ а) здійснення належного обліку об’єктів та елементів благоустрою: 
​ б) комплексний підхід до проведення робіт та надання послуг з благоустрою; 
​ в) удосконалення системи планування робіт та послуг з благоустрою на 
декілька років відповідно з вимогами діючих нормативно-правових актів; 
​ г) застосування комплексного підходу при плануванні робіт з благоустрою, 
який враховує завершеність виконання всіх видів робіт на окремому об’єкті 
благоустрою, концентрацію фінансових ресурсів. 
​ д) підвищення якості ремонту, утримання об'єктів благоустрою. 
 
5. Фінансове забезпечення 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в рамках коштів 
міського бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством. 

Програма передбачає основне фінансування в межах коштів, що 
передбачаються  міським бюджетом на відповідні роки. 

В ході реалізації Програми можливі корегування, пов’язані з фактичним 
надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів 
робіт за розробленою проектно-кошторисною документацією та виходячи з 
можливостей бюджету. 
 
6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація виконання заходів Програми покладається на виконавчий 
комітет міської ради, яким планується залучення до її виконання комунальних 
підприємств, підрядних підприємств та організацій. 

Контролює виконання Програми постійну комісію міської ради з питань 
житлово-комунального господарства, комунальної власності та власності 
територіальних громад, екології та благоустрою. 

Відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, 
екології та благоустрою міськвиконкому щороку надає міській раді інформацію 
про хід виконання заходів Програми в межах виділених бюджетних призначень. 



 
7. Очікувані результати виконання Програми 

​ В ході виконання Програми очікується досягнення наступних 
результатів: 
- поліпшення санітарного стану населених пунктів громади; 
- збільшення об’єктів із забезпеченням зовнішнього освітлення територій та 
кількості діючих світлоточок; 
- забезпечення безаварійного руху громадського, спеціального,  приватного 
транспорту та пішоходів; 
- доведення стану та облаштування доріг до нормативних вимог та забезпечення 
безпеки дорожнього руху транспорту й пішоходів; 
- забезпечення естетичного вигляду, шляхом збільшення зелених насаджень та 
їх належного утримання; 
- поліпшення якості послуг з благоустрою; 
- забезпечення більш ефективного використання коштів міського бюджету; 
- створення відповідних умов для відпочинку дітей та дорослих в місцях 
загального користування. 
 
 

Секретар міської ради ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ігор Герецький 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням міської ради 
від 27.10.2021 №  21.13/21 

Заходи  
з реалізації Програми благоустрою Болехівської територіальної 

громади на 2022 рік 
 

Перелік заходів Обсяг коштів,  
тис.грн. 

Утримання доріг, тротуарів, мостів, зимове утримання доріг 
комунальної власності: 

В межах кошторисних 
призначень, за окремим 

поданням 

Вивезення сміття з територій населених пунктів та кладовищ 
Проведення робіт з благоустрою, впорядкуванню та оформлення 
населених пунктів до святкування визначних дат, державних та 
релігійних свят 
Утримання зовнішніх електромереж вуличного освітлення, 
технічне обслуговування світлоточок. 
Ремонт дорожнього покриття доріг, тротуарів, внутріквартальних 
проїздів капітальне будівництво та ремонт тротуарів по вулицях, 
проведення капітального та поточного ремонту доріг, поточний 
ремонт дороги до сміттєзвалища, грейдерування вулиць 
Поточне утримання та поточний ремонт на об’єктах благоустрою 
зеленого господарства: 
- (комплексний догляд за деревами, кущами, газонами та 
квітниками, косіння трав, згрібання та вивезення опалого листя, а 
також гілля та стовбурів зрізаних дерев та ін.) 
- посадка квітів, кущів, дерев; 
- обрізування кущів, дерев; 
- звалювання та розкряжування дерев, корчування пнів; 
- прополювання газонів, квітників. 
Благоустрій і поточне утримання кладовищ (огородження 
території, підрізання та зрізування дерев, покіс трави, утримання 
території в належному санітарному стані) 
Захоронення померлих одиноких громадян, осіб без певного 
місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися 
рідні, знайдених невпізнаних трупів 
Утримання площ, парків, скверів, пам’ятників та пам’ятних 
знаків, майданчиків, територій приміщень комунальної власності 
територіальної громади 
Утримання сміттєзвалищ, очищення контейнерів, вивезення 
побутових відходів та ліквідація стихійних сміттєзвалищ 
Монтаж та демонтаж міської новорічної ялинки, придбання 
ялинкових прикрас 
Придбання спеціальної техніки та контейнерів 
Надання трансфертів Болехівському комбінату комунальних 
підприємств (заробітна плата з нарахуванням, придбання ПММ, 
предметів, інвентаря, обладнання) 
ВСЬОГО:  

 
 


